
 
 

Jelenia Góra, 26.08.2024 r. 
RZ.271.35.2024 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  

na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. z uwzględnieniem przepisów Działu IV Rozdziału 4 
(zamówienia na usługi społeczne - art. 359-361) na zadanie pn.: ŚWIADCZENIE USŁUG 
POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM ORAZ USŁUG 
KURIERSKICH  
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.35.2024. 

 
I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 67 
Zamawiający odpowiadając na pytanie 40 nie wyraził zgody na rozszerzenie treści OPZ o zapis w następującym 
brzmieniu: 
„doręczania adresatom korespondencji obejmującej paczki pocztowe w obrocie zagranicznym o wadze 

do 20 kg i wymiarach uzależnionych od kraju przeznaczenia” 
Wykonawca zauważa, że maksymalna waga paczek pocztowych w obrocie zagranicznym nie może 

przekroczyć 20 kg a dozwolone wymiary przesyłek uzależnione są od umów międzynarodowych i kraju 

przeznaczenia. 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 67 
Zamawiający wyjaśnia, iż  w ramach postępowania planuje nadawanie paczek pocztowych w obrocie 
zagranicznym o wadze do 10 kg.  
 
PYTANIE NR 68 

Zamawiający odpowiadając na pytanie 44 wskazał, że Wykonawca zobowiązuje się do doręczania adresatom 

korespondencji obejmującej przesyłki kurierskie w obrocie krajowym o wymiarach: 
− 9x40x65 do 1 kg 

− 20x40x65 ponad 1 do 5 kg 

− 42x40x65 powyżej 5 do 10 kg 
Dodatkowo w pozycji 19 Formularza oferty Zamawiający wskazał do wyceny przesyłki kurierskie krajowe o 
wadze do 10 kg. 
Wykonawca zauważa, że rozwiązanie wskazane przez Zamawiającego w odpowiedzi na pytanie 48 w 
brzmieniu: 
„(...) W przypadku wystąpienia przesyłki kurierskiej w przedziale wagowym 10-20 kg Zamawiający wnosi 
o stosowanie cennika usług powszechnych.” 
nie jest możliwe do zastosowania gdyż cennik usług powszechnych nie obejmuje przesyłek kurierskich. 
Dodatkowo Wykonawca ponownie podkreśla, że w trakcie realizacji zamówienia nie ma możliwości wyceny 

przesyłki kurierskiej poza wycenionymi w Formularzu oferty. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach postępowania Zamawiający 

planuje nadawanie przesyłek kurierskich w obrocie krajowym o wadze do 10 kg. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 68 
Zamawiający potwierdza, że w ramach postępowania Zamawiający planuje nadawanie przesyłek kurierskich 
w obrocie krajowym o wadze do 10 kg. 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. Zamawiający zmienia 
odpowiedź na pytanie nr 48 z dnia 22.08.2024 r., które otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytanie 44 dokonał zmiany pozycji 19. Zamawiający informuje,  
że w ramach postępowania planuje nadawanie przesyłek kurierskich w obrocie krajowym o wadze do 10 kg”. 
 
PYTANIE NR 69 
Wykonawca zauważa, że nieprawidłowo sformułował pytanie 55 dotyczące zasad realizacji usługi EPO 

w obrocie krajowym. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca ponawia pytanie w następującym brzmieniu: 
Wykonawca zauważa, że 
1) W razie zwrotu do Zamawiającego przesyłki listowej rejestrowanej w obrocie krajowym nadanej z usługą 

elektroniczne potwierdzenie odbioru, opłata za EPO nie podlega zwrotowi, 
2) Usługa EPO polega na udostepnieniu Nadawcy danych elektronicznych o doręczeniu albo zwrocie 

przesyłki listowej rejestrowanej w obrocie krajowym, w formacie xml, stanowiących dowód doręczenia albo 

informację o zwrocie przesyłki. 
3) Warunkiem korzystania z EPO jest przekazywanie przez Zamawiającego elektronicznej informacji 
o zamiarze nadania przesyłek z EPO za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Wykonawcy. 



4) Przesyłka polecona nadana z usługą EPO powinna posiadać oznaczenie „POLECONY-E”, 
5) Usługa EPO realizowana jest zgodnie z zasadami świadczenia usługi obowiązującymi u Wykonawcy, 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 69 
Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania. 
 
PYTANIE NR 70 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 61 wyraził zgodę na modyfikację zapisu OPZ rozdział I ust. 4 

w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę: 
„Ustala się że listy zwykłe (przesyłka nierejestrowana): 
a) nadawane będą na podstawie zestawienia ilościowo-wartościowego z podziałem na rodzaje (będące 

przesyłkami najszybszej kategorii i niebędące przesyłkami najszybszej kategorii oraz przedziały wagowe dla 

obrotu krajowego oraz z podziałem na strefy (Europa, Ameryka północna i Afryka, Ameryka Południowa, 
Środkowa i Azja oraz Australia i Oceania) oraz przedziały wagowe, opatrzonego pieczątkami Zamawiającego, 
w których ilość i kwota dla poszczególnych rodzajów przesyłek wpisana będzie zbiorowo – wzór zestawienia 

przekaże Wykonawca przed podpisaniem umowy,” 
b) odbiór przesyłek będzie następował codziennie w dni robocze z siedziby Zamawiającego.” 
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji zamówienia Wykonawca, celem doprecyzowania 

wnosi o modyfikację zapisu OPZ rozdział I ust. 4 w następujący sposób: 
„Ustala się że listy zwykłe (przesyłka nierejestrowana): 
a) nadawane będą na podstawie zestawienia ilościowo-wartościowego z podziałem na rodzaje (będące 

przesyłkami najszybszej kategorii i niebędące przesyłkami najszybszej kategorii oraz przedziały wagowe dla 

obrotu krajowego oraz z podziałem na strefy: Europa, Ameryka północna i Afryka, Ameryka Południowa, 
Środkowa i Azja oraz Australia i Oceania oraz przedziały wagowe dla obrotu zagranicznego, opatrzonego 

pieczątkami Zamawiającego, w których ilość i kwota dla poszczególnych rodzajów przesyłek wpisana będzie 

zbiorowo – wzór zestawienia przekaże Wykonawca przed podpisaniem umowy,” 
b) odbiór przesyłek będzie następował codziennie w dni robocze z siedziby Zamawiającego.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 70 
Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie nr 61  
z dnia 22.08.2024 r., w zakresie zapisu pkt I.4 Tomu III SWZ, które otrzymuje brzmienie: 
„4 Ustala się że listy  zwykłe (przesyłka nierejestrowana):  

a) nadawane będą na podstawie zestawienia ilościowo-wartościowego z podziałem na rodzaje (będące 

przesyłkami najszybszej kategorii i niebędące przesyłkami najszybszej kategorii oraz przedziały wagowe 
dla obrotu krajowego oraz z podziałem na strefy: Europa, Ameryka północna i Afryka, Ameryka 
Południowa, Środkowa i Azja oraz Australia i Oceania oraz przedziały wagowe dla obrotu zagranicznego, 
opatrzonego pieczątkami Zamawiającego, w których ilość i kwota dla poszczególnych rodzajów przesyłek 
wpisana będzie zbiorowo – wzór zestawienia przekaże Wykonawca przed podpisaniem umowy, 

b) odbiór przesyłek będzie następował codziennie w dni robocze z siedziby Zamawiającego”. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wzór zestawienia, o którym mowa w lit. a) Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. 
 
PYTANIE NR 71 
Zamawiający odpowiadając na pytanie 45 nie potwierdził wymiarów przesyłek kurierskich w obrocie 
zagranicznym. 
Wykonawca ponowne wnosi o potwierdzenie, że wymiary przesyłek kurierskich zagranicznych nie 

przekroczą wymiarów stosowanych u Wykonawcy: 
- Minimum – 155 mm x 255 mm, 
- maksimum – największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm, a suma długości i największego obwodu 

mierzonego w innym kierunku niż długość nie przekracza 3000 mm, 
- w formie rulonu – suma długości i podwójnej średnicy nie może być mniejsza niż 170 mm, a nie większa niż 
1040 mm, przy czym żaden wymiar nie może być mniejszy niż 100 mm, ani większy niż 900 mm. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 71 
Zamawiający potwierdza, że wymiary przesyłek kurierskich zagranicznych nie przekroczą wymiarów 
stosowanych u wybranego w postępowaniu Wykonawcy. 
 
PYTANIE NR 72 
Zamawiający odpowiadając na pytanie 45 wskazał, że waga przesyłek kurierskich zagranicznych nie przekroczy 
20 kg, natomiast w pozycji 22 Formularza oferty Zamawiający wskazał do wyceny przesyłki kurierskie o wadze 
do 10 kg.  
Wykonawca ponownie podkreśla, że w trakcie realizacji zamówienia nie ma możliwości wyceny 

przesyłki kurierskiej poza wycenionymi w Formularzu oferty. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach postępowania Zamawiający 

planuje nadawanie przesyłek kurierskich w obrocie zagranicznym o wadze do 10 kg. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 72 
Zamawiający potwierdza, że w ramach postępowania Zamawiający planuje nadawanie przesyłek kurierskich 
w obrocie zagranicznym o wadze do 10 kg. 
 
 
 
 



II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia zapis: 

1. pkt 16.1, ppkt 2) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„2) Kompletną ofertę, o której mowa w pkt 15.3 należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem 

platformy zakupowej nie później niż do dnia 29.08.2024 r. do godziny 10:00”. 

2. pkt 16.2, ppkt 1) Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2024 r. o godzinie 10:15 za pośrednictwem platformazakupowa.pl”. 

3. pkt 17.1 Tomu I SWZ, który otrzymuje brzmienie 
„17.1 Wykonawca będzie związany z ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni 

do dnia 27.09.2024 r”. 
 

II. Zamawiający informuje, że analogicznie zmienił ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00447407/01  
z dnia 06.08.2024 r. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
            Anna Tokarczyk 
Przewodniczący komisji przetargowej 

 
 

http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13960/rz-271-46-2020

